Miedzyrzecz, dnia 12.06.2013 r.

Wydzial Rozwoju i Promocji Gospodarczej

Nasz znak: WRI.7013.24.2013 w/m

Dotyczy: zapytania do przetargu na ,Remont dachu wspdéinego budynku Prokuratury Rejonowe] i

Urzedu Miejskiego w Miedzyrzeczu przy ul. Wojska Polskiego 13”.

Wydziat Realizacji Inwestycji przekazuje odpowiedzi na zapytania jakie wptynety do w/w
przetargu:

Zapytanie 1

W paristwa opisie technicznym punkt 5.5 Wymiana wyfazéw dachowych opisane jest,ze nalezy
uwzgledni¢ wytazy o wymiarach 140*80 cm. Czy mozna zastosowac wyfazy o wymiarach 78*140
cm?

Odpowiedz :

Przy wykonywaniu robét budowlanych nalezy stosowal¢ zapisy Rozporzgdzenia Ministra
Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunkow technicznych, jakim powinny
odpowiada¢ budynki i ich usytuowanie, w tym: § 308.3. Jako wyjscie z klatki schodowej na dach
nalezy stosowac (...) klapy wytazowe o wymiarze 0,8x0,8 m w Swietle, do ktorych dostep powinien
odpowiadac warunkom okreslonym w § 101.

W zwigzku z powyzszym nalezy stosowaé wytaz z klatki schodowej na dach o minimalnym wymiarze
0,8 m w Swietle. Zaprojektowano wytaz 1,4x0,8 m.

Zapytanie 2
Prosze o okreslenie czy wytazy dachowe majq by¢ uchylne czy uchylno-otwierane, oraz czy bedg
montowane w pomieszczeniach ogrzewanych czy nieogrzewanych?

Odpowiedz :
Wytaz musi otwieraé sie w sposob umozliwiajacy wyjscie na dach. Montaz w pomieszczeniach
docelowo ogrzewanych.

Zapytanie 3

W przedmiarze na dach budynku naleiqcego do Urzedu Miejskiego pozycja 18 podany jest wytaz
kominiarski wraz z montazem drabinki wewnetrznej. Prosze o okreslenie jakiego rodzaju ma byc to
drabinka, prosze podac wymiary.

Odpowiedz:

Przy wykonywaniu robét budowlanych nalezy stosowac zapisy Rozporzadzenia Ministra
Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunkéw technicznych, jakim powinny
odpowiadac budynki i ich usytuowanie, w tym:



§101. 1. (...) jako dojécie i przejcie migdzy réznymi poziomami moga stuzyc drabiny lub klamry,
trwale zamocowane do konstrukcji.

2 Szerokoé¢ drabin lub klamer, o ktérych mowa w ust. 1, powinna wynosi¢ co najmniej 0,5 m, a
odstepy miedzy szczeblami nie mogq by¢ wieksze niz 0,3 m. Poczynajac od wysokosci 3 m nad
poziomem podtogi, drabiny lub klamry powinny byc zaopatrzone w urzadzenia zabezpieczajgce przed
upadkiem, takie jak obrecze ochronne, rozmieszczone w rozstawie nie wiekszym niz 0,8 m, 2
pionowymi pretami w rozstawie nie wigkszym niz 0,3 m.

3. Odlegtos¢ drabiny lub klamry od $ciany badz innej konstrukcji, do ktérej s3 umocowane, nie moze
by¢ mniejsza niz 0,15 m, a odlegtosc obreczy ochronnej od drabiny, w miejscu najbardziej od niej
oddalonym, nie moze by¢ mniejsza niz0,7 m | wieksza niz 0,8 m.

4.(...) Gérne konce podtuznic (bocznic) drabin powinny by¢ wyprowadzone co najmniej 0,75 m nad
poziom wejscia (pomostu), jezeli nie zostaty zastosowane inne zabezpieczenia przed upadkiem.

Zapytanie 4
Prosze o podanie wymiaru rynien dachowych podlegajqcych wymianie na czesci budynku nalezgcego
do Urzedu Miejskiego.

Odpowiedz:
Nalezy zastosowac¢ rynny o przekrojach zgodnych z istniejgcymi, tj. 15cm.

Zapytanie 5
W przedmiarze na dach budynku nalezqcego do Urzedu Miejskiego nie ma uwzglednionej pozycji

demontazu oraz montazu plyt kartonowo-gipsowych ktore znajdujq si¢ na poddaszu oraz nie ma
uwzglednionych pozycji wzmocnienia elementdw konstrukcyjnych wiezby dachowej. Prosze podac czy
nalezy doda¢ te pozycje do kosztorysu ofertowego, czy tez prace te nie wystepujq na tej czesci
budynku?

Odpowiedz:

Zgodnie z SIWZ , roboty budowlane nalezy prowadziC zgodnie z dokumentacja projektowa
w zakresie objetym opisem przedmiotu zaméwienia ( pkt. 2.2 i 3 opisu przedmiotu zamowienia oraz
dotaczony jako pomoc do sporzgdzenia oferty - przedmiar robot).

Zapytanie 6

W paristwa przedmiarze pozycja 25 — czesc¢ budynku Urzedu Miejskiego, oraz przedmiar pozycja 20-
cze$¢ budynku Prokuratury, zawarte sq informacje ,ze obrobki blacharskie nalezy wykonac z blachy
ocynkowanej powlekanej w kolorze czerwonym. Prosze o podanie czy na pewno ma byc zastosowana
blacha w takim kolorze, przy pokryciu dachowym- dachéwkq w kolorze kasztanowym?

Odpowiedz:
Nalezy wykona¢ obrébki blacharskie z blachy ocynkowanej powlekanej w kolorze mozliwie zblizonym
do koloru dachowki.

Zapytanie 7
Prosze podac czy ptotki przeciwsniegowe majq byc¢ ocynkowane?

Odpowiedz:
Nalezy zastosowac elementy ocynkowane malowane proszkowo w kolorze mozliwie zblizonym do
koloru dachowki.

Zapytanie 8




Prosze o podanie ile nalezy przyjq¢ metrow instalacji odgromowej podanej w przedmiarach pozycja
28 -przedmiar dach budynku Urzedu Miejskiego, oraz pozycja 44- przedmiar dach budynku
prokuratury.

Odpowiedz:

Na dachu znajduje sie instalacja odgromowa, ktéra nalezy zdemontowac i odtworzyC za pomocq
nowych materiatéw, spetniajgcych wymagania obowigzujacych orzepiséw i norm. Wszystkie
elementy instalacji odgromowej po wykonaniu remontu poddac badaniom kontrolnym. Badania
kontrolne zakonczy¢ stosownymi protokotami pomiarowymi.

Oceny nakfadéw materiatowych nalezy dokonaé w oparciu o planowane rozwigzania spetniajgce
wymagania obowigzujacych przepisow i norm.

Przy wykonywaniu robét budowlanych nalezy stosowaé zapisy Rozporzadzenia Ministra
Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunkow technicznych, jakim powinny
odpowiada¢ budynki i ich usytuowanie, w tym:

§ 184. 3. Instalacja piorunochronna, o ktérej mowa w § 53ust. 2, powinna by¢ wykonana zgodnie z
wymaganiami Polskich Norm dotyczgcych ochrony odgromowe] obiektéw budowlanych.
Powotane normy:

_  PN-E-05003-01:1986 Ochrona odgromowa obiektéw budowlanych - Wymagania ogolne;
—  PN-E-05003-04:1992 Ochrona odgromowa obiektéw budow anych - Ochrona specjalna;
_ PN-E-05003-03:1989 Ochrona odgromowa obiektéw budowlanych -Ochrona obostrzona;

_ PN-IEC 61024-1-1:2001; PN-IEC 61024-1-1:2001/Ap1:2002- Ochrona odgromowa obiektow
budowlanych - Zasady ogolne;

_ PN-IEC 61024-1-2:2002 - Ochrona odgromowa obiektéw budowlanych - Zasady ogolne -
Przewodnik B - Projektowanie, montaz, konserwacja i sprawdzanie;

_  PN-IEC 60364-4-443:1999 Instalacje elektryczne w obiektach budowlanych- Ochrona dia
zapewnienia bezpieczenstwa - Ochrona przed przepieciami - Ochrona przed przepigciami
atmosferycznymi i fgczeniowymi ;

—  PN-IEC 61312-1:2001 Ochrona przed piorunowym impulsem elektromagnetycznym - Zasady
ogolne ;

—  PN-IEC/TS 61312-2:2003 Ochrona przed piorunowym impulsem elektromagnetycznym
(LEMP) - Cze$¢ 2: Ekranowanie obiektow, potgczenia wewnatrz obiektow i uziemienia ;

—  PN-IEC/TS 61312-3:2004 Ochrona przed piorunowym impulsem elektromagnetycznym -
Czeéé 3: Wymagania dotyczace urzadzen do ograniczania przepigc (SPD).

Zapytanie 9

W paristwa opisie technicznym zawarta jest informacja ze nalezy zamontowac okna dachowe z klapq
wentylacyjng, obrotowe z klamkq u dotu. Klapa wentylacyjna jest rozwigzaniem stosowanym W
firmie VELUX ,lecz klamka przy tego typu oknach nie jest montowana na dole lecz sq to okna

otwierane od géry. Prosze o podanie jakiego rozwigzania okna dachowe nalezy przyjgc, czy majq byc
to okna z klapg, otwierane od géry , czy okna z nawiewnikiem okiennym z klamkq u dofu ?

Odpowiedz:

Przy wykonywaniu robét budowlanych nalezy stosowaé zapisy Rozporzadzenia Ministra
Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunkow technicznych, jakim powinny
odpowiadac budynki i ich usytuowanie, w tym:

§ 155. 1. W budynkach mieszkalnych, zamieszkania zbiorowego, oswiaty, wychowania, opieki
zdrowotnej i opieki spotecznej, a takze w pomieszczeniach biurowych przeznaczonych na pobyt ludzi,

niewyposazonych w wentylacje mechaniczng lub klimatyzacje, okna, w celu okresowego



przewietrzania, powinny mie¢ konstrukcje umozliwiajacg otwieranie €O najmniej 50% powierzchni
wymaganej zgodnie z § 57 dla danego pomieszczenia.

2. Skrzydta okien, swietliki oraz nawietrzaki okienne, wykorzystywane do przewietrzania pomieszczen
przeznaczonych na pobyt ludzi, powinny byC zaopatrzone W urzadzenia pozwalajace na fatwe ich
otwieranie i regulowanie wielkosci otwarcia z poziomu podfogi (...), takzie przez osoby
niepetnosprawne, jezeli nie przewiduje sig korzystania z pomocy innych wspotuzytkownikow.

Zapytanie 10
Czy mozna zastosowac tasme kompozytowq o grubosci 1,2mm ?

Pod warunkiem, ze posiada parametry techniczne nie gorsze od parametrow stawianych materiatom
wskazanym w SIWZ.

Zapytanie 11
W opisie Technicznym podpunkt 5 zawarta jest informacja ,ze Czesc¢ Urzedu Miasta w kondygnacji
poddasza jest zabudowana pfytami gipsowo-kartonowymii nie ma mozliwosci wykonania odkrywek w

celu sprawdzenia stanu technicznego elementéw konstrukcji dachu. Czy jesli zaistnieje potrzeba
wymiany elementow konstrukcyjnych dachu bedzie podlegato to dodatkowemu rozliczeniu?

Odpowiedz:
Zakres prac zostat okreslony w opisie przedmiotu zamowienia ( pkt. 2.2 i 3 oraz w przedmiarze robot
dotaczonym jako pomoc do sporzadzenia oferty ).

Zapytanie 12

Czy ze strony Zamawiajgcego jest mozliwosc uzupefnienia przedmiarow o podstawy do wyceny —
numery katalogowe?

Odpowiedz:

Zamieszczone do Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia przedmiary robot stuzg jedynie jako
pomoce do sporzadzenia oferty !!!
Wykonawca ma obowigzek uja¢ wszystkie niezbedne koszty aby przedmiot zamowienia byt wykonany
zgodnie z dokumentacja projektowa, w zakresie objetym opisem przedmiotu zamdwienia, oraz
wiedza i zasadami sztuki budowlanej.
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